
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: PROMOZIONE DEL TERRITORIO. ACQUISTO RIVISTE.
LIQUIDAZIONE

COPIA
_________

Registro Generale n. 9

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 1 DEL 25-01-2021

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO
-che il Comune di Vallo di Nera è da sempre particolarmente attento alla promozione ed al sostegno
del turismo, finalizzato al miglioramento ed alla promozione del comune, delle sue opportunità
turistiche e culturali;
-che la comunicazione a mezzo stampa di testi ed immagini su giornali e riviste, diffusi anche a
livello nazionale, risulta ancora oggi un mezzo di grande efficacia pubblicitaria, in grado di
raggiungere un notevole numero di persone di target diversificati;

DATO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 05/06/2002 questo Comune
aderiva al Club “I Borghi più belli d’Italia”;

CONSIDERATO che l’associazione “I Borghi più Belli d’Italia” realizza numerose iniziative editoriali
tra le quali l’edizione annuale della guida “I Borghi più Belli d’Italia 2020”;

DATO ATTO che in tale edizione è stata introdotta una grande novità, consistente nella c.d. Realtà
Aumentata arricchendola di contenuti multimediali video, audio e molto altro coniugando tradizione ed
innovazione;

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.1 del 25-01-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
CONSIDERATO altresì che nel libro “Le Vie Verdi” di Ornella D’Alessio in cui vengono presentati i
tracciati ciclopedonali realizzati sui percorsi ferroviari dismessi, è presente anche la ex
FerroviaSpoleto-Norcia;

RICHIAMATA la D.G.C. n.120 del 09.11.2020 con cui è stato autorizzato l’acquisto di alcune copie
dell’edizione annuale della guida “I Borghi più Belli d’Italia 2020” nonchè del libro “Le Vie Verdi” di
Ornella D’Alessio dando mandato al responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione dei
provvedimenti conseguenti al presente atto;

RICHIAMATA altresì la propria precedente Determinazione n. 51 del 14.12.2020 con cui si procedeva
all’acquisto di n. 10 copie della guida “I Borghi più Belli d’Italia 2020” al prezzo di euro 10,00 cad.
per un totale di euro 100,00 oltre spese di spedizione per euro 30,50 iva compresa, nonché di n.20
copie del libro “Le Vie Verdi” di Ornella D’Alessio al prezzo di euro 9,00 euro cad. per un totale di
euro 180,00, con affidamento diretto ai rispettivi fornitori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del
Codice dei Contratti, provvedendo ad assumere il relativo impegno di spesa;

ACQUISITE in atti le seguenti fatture:
fattura n. E9 del 14.01.2021, acquisita in atti al Prot. 358 del 15.01.2021, recante l’importo di €.-
130,50 I.V.A. compresa relativa all’acquisto di n. 10 copie della guida “I Borghi più Belli
d’Italia 2020”, emessa dalla Società Editrice Romana Srl, con sede in Roma P.iva
IT01856291008;
fattura n. 1/PA del 13.01.2021, acquisita in atti al Prot. 449 del 19.01.2021, recante l’importo di-
€. 180,00 iva esente relativa all’acquisto di n.20 copie del libro “Le Vie Verdi” di Ornella
D’Alessio, emessa dalla ditta “Cinquesensi” con sede in Lucca in persona del titolare
rappresentante Sara Vitali P.iva IT02184840466, C.F.:VTL SRA 62E 59A745P;

DATO atto che sono stati acquisiti agli atti:
la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L.-
136/2010;
il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta “Società Editrice Romana Srl”;-

DATO ATTO altresì che la titolare della Ditta “Cinquesensi” ha dichiarato di non avere dipendenti e di
non essere tenuta al rilascio del DURC;

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 10, del 27.06.2019, con il quale è stato conferito l'incarico di
Responsabile dell’area Amministrativa del Comune di Vallo di Nera;

VISTI:
lo Statuto Comunale
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato;
il D.Lgs. n. 267/2000

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.1 del 25-01-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
Di liquidare, per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente richiamate, le1)
fatture descritte in parte narrativa per l’importo complessivo di euro 310,50 come di seguito
specificato:
euro 130,50 iva compresa alla Società Editrice Romana Srl, con sede in Roma P.iva-
IT01856291008;
euro 180,00 iva esente relativa all’acquisto di n.20 copie del libro “Le Vie Verdi” di Ornella-
D’Alessio, emessa dalla ditta “Cinquesensi” con sede in Lucca in persona del titolare Sara
Vitali P.iva IT02184840466 C.F.: VTL SRA 62E 59A745P;

Di imputare la spesa complessiva di euro 310,50 iva compresa come di seguito indicato:2)
Euro  269,50 al Capitolo 75 “Pubblicazioni e riviste” Missione 1 programma 2 Titolo 1 “Spese-

varie gestione uffici” Cod. Bilancio 01.02-1.03.01.01.001 del corrente esercizio finanziario RE
2020 (imp. 235/2020);
Euro 41,00 al Capitolo 84 Missione 1 programma 1 Titolo 1 “Spese varie gestione uffici” Cod.-

Bilancio 01.02-1.03.01.02.000 del corrente esercizio finanziario RE 2020(imp. 236/2020);

Di dare atto che la somma di € 5,50 a titolo di IVA dovuta allo Stato, sarà liquidata secondo il3)
meccanismo Split payment;

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i4)
necessari e conseguenti adempimenti;

Di precisare che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Roberta Isidori;5)

Di dare atto, altresì, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al6)
sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui all' art. 6 bis della Legge
241/90.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Isidori Roberta

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.1 del 25-01-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  27-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Isidori Roberta

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.1 del 25-01-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA


